
6
LICITAÇÕES

Vitória (ES), segunda-feira, 25 de Maio de 2020.
CADERNO DOS MUNICÍPIOSDIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória

<#DIOES#584730#6#584923>
SECRETARIA DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória torna 
público que fará realizar licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico, 
tipo menor preço por lote, modo 
de disputa aberto e fechado. 
O edital estará disponível nos 
sites portaldecompras.vitoria.
es.gov.br e www.licitacoes-e.
com.br. PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 090/2020 - PROCESSO Nº 
935850/2020. ID (CIDADES): 
2020.077E0500001.02.0011. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE ÁLCOOL 
ETÍLICO 70% PARA ANTI-SEPSIA. 
Início de entrega das propostas: 
dia 26/05/2020; Abertura 
das propostas: às 08h 30min. 
do dia 05/06/2020; Início da 
sessão de disputa: às 10h 
00min. do dia 05/06/2020. 
Dotações:10.301.0006.2.0309 e 
10.302.0006.2.0309. Elemento 
de Despesa: 3.3.90.30.36. Fonte: 
Federal e Municipal. Informações: 
Telefax: (27) 3132.5026.

Vitória-ES, 21 de maio de 2020.

Pablo Mendes Martins
Pregoeiro Municipal

<#DIOES#584730#6#584923/>
Protocolo 584730

<#DIOES#584748#6#584954>
SECRETARIA DE OBRAS E 

HABITAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE 

LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE 
PREÇOS Nº 009/2020

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO

O Município de Vitória-ES torna 
público aos interessados que, 
devido a declaração de situação 
de emergência causado pelo 
Coronavirus (COVID-19) no 
âmbito do Município de Vitória por 
meio do Decreto nº 18.037/2020 
e, a necessidade de adequação 
do procedimento licitatório, 
informamos a prorrogação do 
prazo de abertura da TOMADA 
DE PREÇOS nº. 009/2020, do 
tipo menor preço, que trata da 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
NECESSÁRIOS DE REFORMA 
E AMPLIAÇÃO DA CASA DA 
JUVENTUDE, NA RUA GUILHERME 

BASSINI, Nº 13, BAIRRO SÃO 
PEDRO, NESTA CAPITAL. Jus-
tificativa: Tal contratação 
se fundamenta na urgente 
necessidade de ampliação física do 
atual espaço onde funciona a CASA 
DA JUVENTUDE, cujo prédio, pela 
antiguidade da construção e pelo 
fato de abrigado por muitos anos 
uma unidade de saúde, apresenta 
uma série de limitações à execução 
das atividades voltadas à juventude 
daquela região. O equipamento 
CASA DA JUVENTUDE é um serviço 
fundamental previsto pela política 
municipal da juventude e busca 
garantir cidadania a jovens de 15 a 
29 anos moradores da comunidade 
de São Pedro, com o objetivo central 
de proporcionar acesso a política 
de direitos humanos, inclusão 
social e na redução da criminali-
dade violenta naquele território. 
Nesse espaço, são ofertadas 
oficinas culturais, cursos, acesso 
à internet, além de contar com 
equipe multidisciplinar especiali-
zada no atendimento à juventude. 
OBS.: Ressaltamos que por se 
tratar de fonte de recurso FINISA, 
o mesmo dispõe de prazo para 
uso e desta forma a execução do 
contrato é imprescindível. Processo 
nº 1572495/2018. ID (CIDADES): 
2020.077E0600002.01.0002. Início 
da sessão pública e recebimento 
dos envelopes: dia 15/06/2020 às 
14hs.

Vitória-ES, 14 de maio de 2020.

Vilmara Lourenço Thomaz
Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação

<#DIOES#584748#6#584954/>
Protocolo 584748

Câmaras

Aracruz

<#DIOES#584514#6#584688>
AVISO DE RESULTADO 

LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

005/2020

A Câmara Municipal de Aracruz do 
Estado do Espírito Santo, através da 
Pregoeira Oficial, torna público que 
a licitação na modalidade Pregão 
Presencial, tipo menor preço, para 
Contratação de empresa para 
publicação de matérias (Atos 
Administrativos, extratos de 
editais, avisos, portarias e 

demais atos pertinentes às 
licitações) dentre outros em 
jornal de grande circulação, 
que se realizou no dia 11/05/2020 
às 08h30min foi considerada 
DESERTA.

Aracruz, 12 de maio de 2020.

Erica Matos Pajehu Loureiro
Pregoeira Oficial da CMA

<#DIOES#584514#6#584688/>
Protocolo 584514

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de 
Apiacá

<#DIOES#584706#6#584897>
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 0653/2020
Cód. TCE-ES nº

2020.008E0500001.09.0016
Art. 24, IV, Lei nº 8.666/93

Objeto: Aquisição de materiais 
e insumos para proteção ao novo 
coronavírus; Contratada: Borges 
& C. Serviços em Saúde Ltda 
(CNPJ nº 17.705.979/0001-04); 
Valor: R$ 2.829,00; Dot. Orç.: 
Ficha nº 0037; Fonte 1214; AF nº 
0103/2020;

Apiacá-ES, 11/05/2020.
Carmerina Guizzi Carvalho

Gestora do FMS
<#DIOES#584706#6#584897/>

Protocolo 584706

Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de Aracruz

<#DIOES#584766#6#584976>
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

CREDENCIAMENTO 003/2020

O Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto de Aracruz-ES, 
por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação, designada 
pela Portaria SAAE-ARA-116/2020, 
torna público a HOMOLOGAÇÃO 
das emissoras CREDENCIADAS de 
rádio com canal aberto:
1- COMUNICAÇÕES ALTEROSA 
RIO DOCE LTDA - CNPJ.: 
01.908.429/0003-06
2- SISTEMA ARACRUZ DE 
RADIODIFUSÃO LTDA - CNPJ.: 
32.399.347/0001-45

Josemar Alves dos Reis
Presidente da CPL

<#DIOES#584766#6#584976/>
Protocolo 584766

Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de Ibiraçu

Credenciamento nº 01/2020
O Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto (SAAE) do Município de 
Ibiraçu, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna 
público que fará realizar no período 
de 15 de junho de 2020 a 31 de 
dezembro de 2020 o credencia-
mento de agentes arrecadadores, 
instituição financeira e cooperativas 
bancárias para prestação de 
serviço de recebimento de fatura 
emitidas pelo SAAE em guichê de 
caixa, rede lotérica, corresponden-
te bancário, débito automático em 
conta bancária, autoatendimento 
em caixa eletrônico e/ou internet. 
O Edital de Credenciamento nº 
01/2020, encontra-se disponível: 
site www.saaeibiracu.com.br   link 
Licitações.
Informações pelo telefone (27) 
3257-1400 e 3257-1250.
Ibiraçu-ES, 21 de maio de 2020.

Ágda Krist Cometti
Presidente da CPL

Protocolo 584629

Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de São Mateus

AVISO DE PREGÃO 
PRESENCIAL

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO 
DE ÁGUA E ESGOTO DE SÃO 
MATEUS-ES, torna público o 
seguinte:
PREGÃO PRESENCIAL SMA Nº. 
000003/2020, conforme as 
Leis nºs 8.666/93 e 10.520/02 
e alterações e decretos nºs 
3.555/200 e 3.781/2001 e 
LC 123/2006 e 147/2014 e 
alterações.
OBJETO: empresa especializa-
da em prestações de serviços de 
manutenção dos veículos utilitários 
e de passeio do SAAE de São 
Mateus-ES.
ABERTURA:05/06/2020 às 09:00 
horas - Local SAAE.
Os interessados poderão adquirir 
o edital no Site: www.saaesma.
com.br, informações pelo fone (27) 
33131444 de 08:30 às 10:30 e 
14:00 às 16:00 horas.

Maria da Penha
 Pinheiro dos Santos
Pregoeira Substituta

Portaria SAAE 008/2020
<#DIOES#584507#6#584678/>

Protocolo 584507

NÃO SAIA DE CASANÃO 
Uma simples medida para salvar vidas

A
CE

SS
O

RI
A

 D
E 

CO
M

U
N

IC
A

ÇÃ
O

 /
 D

IO
-E

S


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-05-25T12:17:46-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




